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REDAKTÖREN HAR ORDET

Framsidan

När IIWP Trish Douglas besök-
te Dalarna mötte hon natur-
ligtvis också dalahästar.

Foto Kerstin Jonson

Bokklubben i Staffanstorp IWC 
har startat höstens möten med-
delar DISO Elisabeth Nelson.

HÖSTSTARTEn av de allra varmaste och vack-
raste försommardagarna hade vi 
i Nyköping Öster IWC, lyckats 
pricka in för avslutning av vårt 
IW-år. Styrelsen hade arrangerat 

FÖRSOMMARFEST HOS EWA 
allt för mingel med sommardrink 
och tilltugg, läcker buffé och tårta 
i Ewa Bergmans trädgård. 

29 damer i sommarlätta klän-
ningar välkomnades av presiden-
ten Christina Asplund. Alla var på 
strålande humör och med under-
hållning av åtta ”gubbar” ur den 
lokala kören ”Voice mail” blev det 
ännu bättre.

Vi fick en fantastisk eftermid-
dag tillsammans, innan vi skildes 
åt för att fira sommarlov.

Text Elisabeth Sundby Andersson, 
foto Ann Jonsson
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Välkomna till ett innehållsrikt 
nummer av IW-nytt!

Den här hösten har verkligen 
rivstartat med både Informa-
tionsmöte och Vänskapsmöte 
vilka IW-nytt naturligtvis beva-
kat. 

Vänskapsmötet hölls i Dalar-
na och invigdes av vår IIWP Trish 
Douglas som även fått pryda 
framsidan av detta nummer. Men 
det mesta av innehållet kommer 
som vanligt från er i våra klubbar. 

Tusen tack för alla bidrag 
som ni skickat in! Det är   verk-
ligen  roligt att se  hur aktivi-
teten sjuder i hela vårt land.                                                                                                   
Innehållet denna gång handlar 

om vad som hänt i klubbarna från 
sen vår till tidig höst. 

Inför nästa nummer blir det 
inte lika stor spridning över tid. 
Jag behöver ditt material redan 
om en dryg månad, den 5 no-
vember. Du skickar det till din 
distriktsredaktör vars namn du 
hittar nederst på sidan. 

Bra bilder ser jag också fram 
emot. Välj därför alltid den störs-
ta storleken när du skickar. De tre 
bästa bilderna kommer att få ett 
särskilt omnämnande så var extra 
flitig med kameran!
Trevlig läsning!

Ursula Hellberg
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Rådspresident Eva Gille

Kära Inner Wheel-medlemmar!

Jag hoppas att ni haft en riktigt 
skön sommar där ni fått möjlig-
het att fylla på era energidepå-
er!  Nu är vi redan igång med 
höstens aktiviteter. Informa-
tionsmötet i Karlstad blev vårt 
första stora möte följt av vän-
skapsmötet i Dalarna en månad 
senare. 

Inför det kommande verk-
samhetsåret har jag tre önsk-
ningar.
 
1. Bjud in flera gäster samtidigt
Mitt främsta mål är att öka med-
lemsantalet. Om vi ska överle-
va nästa decennium så måste vi 
hjälpas åt – det blir både roligare, 
trevligare och, som grädde på mo-
set,  får vi bättre ekonomi. 

Om ni känner att ni inte orkar 
för er egen skull så gör en an-
strängning för nästa generation 
innerwheelare. Jag tror på idén att 
bjuda in fler gäster samtidigt, det 
blir lite lättsammare och inte så 
mycket fokus på en enskild gäst. 

 2. Öka hjälpinsatserna
Jag önskar dessutom att vi kun-
de höja insamlingsviljan till våra 
hjälpprojekt – oavsett om det 
gäller på klubbnivå eller till SIWRs 
projekt. 

I snitt lägger vi ca 25 kronor 
per person i månaden. Icke att 
förakta men det skulle kännas bra 
om den siffran var högre om ett år! 
Bara en liten höjning skulle vara 
tillfredsställande, var och en efter 
egen förmåga. Hjälpprojekten är 
vår stolthet! 

3. En ny klubb i Sverige
Jag har läst på IIWs hemsida att 
det startat över 50 nya klubbar 
senaste halvåret i Inner Wheel- 
världen. Fantastiskt roligt – men 
väldigt, väldigt få i Europa. 

Kanske skulle jag våga mig på 
att säga att mitt tredje mål, ett li-
tet, under kommande år är – en ny 
klubb!  Samtidigt ska vi naturligt-
vis vårda befintliga klubbar och 
försöka få de som har problem att 
överleva och blomstra. Det är ut-
maningar! MEN tillsammans kan 
vi! 

Lyckat Mariehamns-projekt
På infomötet i Karlstad höll 
past Board Director Margareta 
Wesslau och pDP Christina Pers-
son ett anförande om hur ”Projekt 
Mariehamn - att rädda en klubb” 
lyckats. Det blev ett gediget ar-
bete som gick hem med flaggan i 
topp. Tips och råd från deras arbe-
te finns på Hemsidan.

Viktiga klubbärenden
I höst har vi många spännande 
och intressanta uppgifter framför 
oss i klubbarna. Till Rådsmötet i 
november ska klubbarna ha rös-
tat om vilka gemensamma pro-
jekt vi ska driva efter 2024. 
- Hur många projekt ska vi ha? 
- Vilka? Gamla och/eller nya? 
Tänk till.
En annan viktig uppgift är att gå 
igenom motionerna till Conven-
tion. Dela gärna på jobbt så blir 
det enklare. Vi verkar bli många 
som åker till Manchester i maj 
nästa år. Trevligt! Häng med!

Givande möten
Resultatet av Informationsmötet i 
Karlstad skulle jag vilja samman-

fatta i att det är oerhört viktigt att 
vi får ut information, inspiration 
och arbetsglädje till medlemmar-
na i klubbarna, informationen får 
inte stanna på distriktsnivå.

Arrangera gärna egna infor-
mationsmöten för alla klubbar i 
distrikten. Några distrikt gör så re-
dan. Gör mötena digitala om det 
inte fungerar fysiskt, regelbunden 
kontakt är viktigt!

Vid ett oerhört väl arrangerat 
Vänskapsmöte i Tällberg fick vi be-
sök av IIW president Trish Douglas 
från Great Britain & Ireland. 

Hon är en frisk fläkt med myck-
et energi och idéer. Läs mer om 
detta på sidorna 5 och 10-11. Näs-
ta gång det blir Vänskapsmöte – 
ÅK!!! Det var fantastiskt trevligt, 
gav mersmak!

Hjorten ny "deltagare"
Årets distriktspresidenter har valt 
hjorten som symbol. Hjorten an-
ses vara en symbol för styrka, ut-
hållighet och förnyelse och den 
hoppar över alla hinder.

Ha roligt på mötena
Och kära ni – glöm inte bort att 
ha roligt på våra möten! Som en 
klok Inner Wheel-kvinna sa på ett 
distriktsmöte jag deltog på i våras 
när det gällde att få frivilliga till 
styrelsen: 
-Hur svårt kan det vara? Sätt på 
er en hatt, drick lite sherry och ha 
ROLIGT!
Vänskap, hjälpsamhet och inter-
nationell förståelse!

Eva Gille

TILLSAMMANS SKA VI GÖRA
VÅRT INNER WHEEL STARKARE
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Nationalrepresentant Agneta Larsson

Kära Inner Wheel vänner!

I år har jag den stora förmånen att 
få vara er pRP/Nationalrepresen-
tant/RISO. 

Vad är då skillnaden mellan 
Rådspresident och Nationalre-
presentant? Förenklat skulle man 
kunna säga att om Rådspresiden-
ten är statsminister så är National-
representanten utrikesminister. 

I år innebär det  för min del att 
jag är länken mellan HQ i England 
och verksamheten i Sverige.  I det 
uppdraget ingår att hålla kontakt 
med alla DISO och Internationella 
Inner Wheel. 

Åk till Convention i Manchester
2024 blir ju ett extra spännande 
år.  Convention!! Tag chansen och 
åk med till Manchester den 7-10 
maj 2024! England ligger ju bara 
ett stenkast bort för oss i Sverige. 
Många andra Conventions har 
varit betydligt längre bort. 

Det kommer att bli ett minne 
för livet att få möta kvinnor från 
hela världen med samma vär-
degrund som vi! Jag lovar er det 
kommer att bli en färgsprakande 
fest ni sent kommer att glömma. 
Det är vid sådana här tillfällen 
man riktigt känner att vi är med i 
en av världens största kvinnoor-
ganisationer. All information finns 
på hemsidan.

Var med och besluta
Alla motioner är översatta och 
finns tillgängliga på Hemsidan 
under Nyheter.  Nu är det er tur 
att sätta er in i hur ni ska rösta. Det 
kan tyckas vara mycket  att läsa 

men ta tid på er och dela gärna 
upp motionerna mellan er så går 
det säkert bra. Passa på att göra 
din röst hörd!

Viktigt samarbete i Europa
Vi hade ett fysiskt European Me-
eting på Cypern i maj och nu under 
hösten kommer vi att ha ytterliga-
re, digitala, möten. Motionerna 
kommer givetvis att diskuteras.  
   Vi kommer också att diskutera 
en annan fråga som vi delar med 
många andra länder; Hur ska vi 
få fler medlemmar och hur ska 
vi hindra att klubbar läggs ner?  
Alla protokoll från de europeis-
ka mötena finns på vår hemsida.  

Här kan DISO göra en insats
Jag rekommenderar er alla och 
framför allt våra DISO att gå in på 
den svenska och internationella 
sidan. Här finns det alltid något att  
rapportera vidare till klubbar och 
på distriktsmöten. Där kan ni läsa 
och upptäcka många intressanta 
saker, t.ex. vår internationella 
E-bulletin. Förhoppningsvis har 
DISO och ISO en stående punkt på 
mötesdagordningen.

Ledljuset från IIWP
Mottot som Trish Douglas, vår 
nya IIW President, valt är "Shine a 
Light". Inner Wheel firar 100 år, och 
hon tycker att vi ska arbeta hårt 
och smart för en bättre framtid för 
kommande generationer. Därför 
har temat ”Shine a light” två 
viktiga inslag som är avgörande 
för att uppnå resultat: 

- Gör livet ljusare för framtiden  
-   Mental hälsa gör livet ljusare

Hela budskapet finns att läsa på 
hemsidan under Bibliotek/ Grafisk 
profil. Läs mer om Trish på annan 
plats i tidningen.

Möten som stärker
Årets Informationsmöte ägde rum 
i Karlstad. Mycket trevligt. Som 
framgår av andra artiklar var det 
ett engagerande möte som lovar 
mycket gott för framtiden.

Jag har nyss kommit hem från 
ett givande Vänskapsmöte i Täll-
berg. Här var vi närmare 150 in-
nerwheelare från hela landet. Ja, 
t.o.m. från andra länder. På plats 
var bl.a. IIWP Trish Douglas från 
Skottland och Constitution Chair-
man Sissel Michelsen från Norge. 
Mer om mötet i separat artikel.

Vi är internationella
Nu ser vi fram emot ett nytt och 
spännande IW-år med många 
härliga möten och intressanta fö-
redrag. Betona gärna vår interna-
tionella prägel i programmen.

 Ett av våra ledord är ju Inter-
nationell förståelse. Lyft t.ex. fram 
våra hjälpprojekt och vår konsul-
tativa status i FN och glöm inte att 
hålla kontakt med era vänklubbar! 

Jag önskar er stort lycka till un-
der det kommande året. Tillsam-
mans  kan vi  stärka gemenskapen 
och värva fler medlemmar. Tänk 
vad de som inte är med går miste 
om. Let it Shine!

Agneta Larsson  

VÄRLDEN I FOKUS
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Vår nya International Inner Whe-
el President (IIWP) Trish Douglas 
har varit på Sverigebesök. I mit-
ten av september var hon inbju-
den för att inviga och övervara  
2023 års Vänskapsmöte i Täll-
berg. 

Vem är Trish
Trish  berättar att hon bor i Montro-
se på Skottlands östkust. Där driver 
hon sedan 33 år tillbaka The Ge-
orge Hotel. Ungefär lika länge har 
hon varit medlem i Inner Wheel.  

Åren 2015–2016 var hon GB&I 
president och har därefter haft 
tunga uppdrag inom Inner Wheels 
högsta ledning. När hon fick erbju-
dandet om att bli International In-
ner Wheel President behövde hon 
inte fundera länge. Hon är änka se-
dan många år och känner sig trygg 
med att vara borta från sitt arbete, 
mycket tack vare sin trogna hotell-
personal där många varit anställda  
över 20 år. 

Shine a Light
När Trish valde sitt presidentmot-
to, ”Shine a Light”, ville hon ha 
något som anknöt till förra årets 
tema  ”Work Wonders”. 

-Vårt arbete gör underverk och 
ger resultat. Belyser vi inte detta 
vet ingen vad vi gör. När många 
innerwheelmedlemmar gör något 
gemensamt lyser vi ännu starkare. 
Det ska vi visa världen i Manches-
ter 2024, säger hon.

Två viktiga delmål 
# Gör livet ljusare för framti-

den - tar sikte på våra miljö- och 
klimatproblem. Med naturkata-
strofer av apokalyptiska propor-
tioner blir effekterna omfattande. 
Tar vi dem inte på allvar kommer 
nästa generation att få kämpa 
för sin överlevnad. Trish hoppas 
också att motionen om att skapa 
en fond för detta ändamål skall 
få bifall vid Convention 2024. Då 
kan man snabbt få loss medel för 
hjälp vid naturkatastrofer. Kost-
naden för denna fond är tänkt 
att finansieras med en ökning av 
medlemsavgiften motsvarande 7 
kronor per person. 

# Mental hälsa gör livet ljusare. 
Detta  är något som Trish brinner 
extra mycket för. Hon har själv på 
nära håll sett unga flickor drabbas 
av anorexi och vet vad det inne-
bär. Men det gäller inte bara unga 
kvinnor. Alla kan drabbas och 
anorexi är ofta en effekt av de-

pression. På Convention kommer 
även BEAT, (beat eating disorders) 
som är en organisation som stöder 
alla med ätstörningar att finnas på 
plats. Där man kan lämna ett bi-
drag  genom att handla i en gam-
maldags godisbutik. 

Only by invitation  
I arbetet som IIWP ingår många 
resor men Trish åker bara om hon 
blir inbjuden. Hittills har det blivit 
besök  i södra Indien följt av besök 
i Finland, Sverige, Norge, Belgien, 
Frankrike och Bulgarien. Sedan 
hem en kort vända innan det är 
dags för nya resor…

- Resandet bidrar till internatio-
nell förståelse. Om vi förstår var-
andra blir vi också mer benägna 
att hjälpa till. Men den största till-
gången inom Inner Wheel är vän-
skap, säger Trish. 

Vi förblir vänner även om det 
kan dröja mellan gångerna vi ses. 

Se bara på detta vänskapsmöte 
som samlat 140 personer!

Ursula Hellberg

Ursula på utflykt med IIW President Trish Douglas i Dalarna

På utflyktsbussen till Nusnäs 
dalahästar och Zorngården i 
Mora får jag en trevlig prat-
stund med Trish om hennes 
bakgrund, årets tema och hen-
nes kommande arbetsuppgif-
ter.

Trish och Ursula under samtal på bussre-
san till Nusnäs och Mora.

STÖRST AV ALLT ÄR VÄNSKAP

Trish invigningstalade i Tällberg.
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LYSANDE KICK-OFF I KARLSTAD     

Deltagarna i solen utanför Lars Lerins konsthall, Sandgrund, Karlstad.

Rådspresident Eva Gille öppnade 
mötet och presenterade samti-
digt årets motto som nyblivna  
IIWP, Trish Douglas valt. ”Shine a 
Light” är budskapet och mening-
en är att vi alla skall lysa upp var-
andras och omvärldens tillvaro på 
olika sätt. Ett passade budskap för 
oss som befann oss i Karlstad där 
en glad sol blivit stadens symbol. 

Klara som en norsk fjällbäck
På plats i Karlstad fanns även 
ordförande i IIWs stadgekommit-
té, Sissel H Michelsen. Hennes 
mål är att ”stadgarna ska vara 
lika klara som en norsk fjällbäck”. 

Den åländska flaggan är åter i  topp tack 
vare Margareta Wesslaus (till höger) och 
Christina Perssons insatser.  

Rösta på motionerna
Inför Convention i Manchester 
har motionerna  med föreslagna 
ändringar i stadgarna skickats 
ut. Alla klubbar har rösträtt och 
våra medlemmar bör veta vad 
man röstar om. Motionerna har 
översatts till svenska och finns 
på hemsidan, berättade vår 
Nationalrepresentant, pRP och 
RISO Agneta Larsson.

Sissel H Michelsen, IIW Constitution 
Chairman, från Norge har klara mål.

Mariehamn lever vidare
Past Board Director Margareta 
Wesslau och past DP Christina 
Persson från D235 är två ljusspri-
dare. 

Detta efter att under två år ha 
drivit SIWR:s pilotprojekt  ”Att räd-
da en klubb”. Klubben i fråga var 
Mariehamn på Åland (klubben till-
hör D235) som  för ett par år sedan 
var mycket nära att läggas ner. 

Hur de gjorde för att lyckas få 
den att överleva och mer om de-
ras fantastiska arbete kan du läsa i 
bildspelet ”Att rädda en klubb” som 
finns på vår hemsida under Arkiv 
och Nyheter.

Solbrända och förväntansfulla samlades SIWR 
och ett 50-tal distriktsfunktionärer från lan-
dets alla distrikt i Karlstad den 19-20 augusti 
för årets informationsmöte. 
     Precis som tidigare blev det en lyckad kick-
off. Deltagarna fick bland annat möta vår nya 

RP Eva Gille, IIW Constitution Chairman Sissel H Mi-
chelsen från Norge, generalsekreterare Karin Hå-
kansson från Rotary Doctors och många  kollegor 
från hela Sverige. pBD Margareta Wesslau och pDP 
Christina Persson D235 berättade om hur Marie-
hamn räddades.
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Viktigt att vi arkiverar
Vår kunniga  arkivarie, Agneta 
Mellgren (ovan), påminde oss om 
att den som upprättat handling-
en (till exempel ett styrelseproto-
koll) också ansvarar för att den blir 
arkiverad. Den sparas förslagsvis 
hos sekreteraren, som lämnar till 
distriktsarkivarien enligt rutiner 
som man kommer överens om. 
Att klubbarnas historia sparas till 
eftervärlden är för att man skall 
kunna söka handlingar och till ex-
empel använda dem till forskning. 
Öppna hemsidan och klicka på 
knappen Bibliotek och sen Arkiv så 
får du mer information. 

Trevligt kulturellt inslag
På  lördagseftermiddagen be-
sökte vi närbelägna konsthallen 
Sandgrund. Där finns många av 
Lars Lerins akvareller och övriga 
verk utställda. 

Vår duktiga guide Ingegerd 
Bäcksholm berättade också hon 
om ljusets betydelse. Hur Lars 
Lerin i sina akvareller fångar lju-
set men också gestaltar kontras-

Bra resultat från IW-doktorn
Hoppet om en ljusare tillvaro gav 
oss slutligen söndagens gästföre-
läsare, generalsekreteraren i Rotary 
Doctors Karin Håkansson (bilden 
ovan). På ett mycket informativt 
sätt berättade hon om IW-dok-
torn och om de goda resultat man 
uppnått för kvinnor i västra Kenya. 
I september startar de ett nytt pro-
jekt som vi är med och stöttar ge-
nom IW-doktorn. Läs mer om detta 
på sidan 8. 

Vi fick höra många spännande berättelser av guiden  på Lerin-utställningen. 

Placeringskorten till middagen pryddes 
av den glada solen och våra namn.

God mat och mycket prat under middagen på Scandic Winn på lördagskvällen.

ten mellan det ljusa och mörka i 
livet. 

Enligt Trish Douglas lyser men-
talt välbefinnande också upp våra 
liv. En viktig del på dessa informa-
tionsmöten är just den sociala bi-
ten som att få träffa kollegor från 
hela landet. 

Både på lördagen och söndag-
en blev det tillfälle både till god 
mat och mycket prat. 

Utställningsbesöket blev ett trevligt 
inslag under Informationsmötet.
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IW-DOKTORN BAKOM NYTT PROJEKT I KENYA
IW-doktorn har i samarbete 
med Rotary Doctors Sweden 
genomfört ett lyckat projekt 
för kvinnors rätt till hälsa i Ka-
sei i västra Kenya. Efter begäran 
från lokala ledare i Wasat, ett 
angränsande område, inleds nu 
ett motsvarande projekt tack 
vare stöd från IW-doktorn.

Projektkonceptet ”For Change 
-  för kvinnors rätt till hälsa” syftar 
till att stärka kvinnors rätt att be-
stämma i frågor om hälsa, så som 
könsstympning, graviditeter och 
preventivmedel, men också flick-
ors rätt att gå i skolan eftersom 
skolgång främjar hälsan i flickors 
framtida familjer. 

Projektet ger grupper av kvin-
nor, män och ungdomar kunska-
per och lär också ut hur man kan 
jobba med opinionsbildning för 
att förändra tankesätt och tradi-
tioner. Projektet som genomförts 
i Kasei-området får nu en fortsätt-
ning i Wasat-området.

 
För bättre levnadsförhållanden 
Wasat är ett område i North Pokot, 
västra Kenya. Befolkningen, Po-
kot-folket är boskapskötare och 
delvis nomader. De unga männen 
migrerar med boskap från Wasat 
över till Uganda och tillbaka. Kvin-
nor gifts bort tidigt, ofta efter att 
ha genomgått könsstympning 

och med män som redan har en 
eller flera fruar. Kvinnorna får barn 
i unga år och ofta många barn. 
Kvinnan har dessutom ansvaret 
för att bygga sin egen hydda och 
odla majsen som är basfödan. 
Wasat är ett område dit det är 
svårt att komma med något for-
don annat än jeepar, vägarna är 
nästa obefintliga. Det är först de 
senaste fem till tio åren som sko-
lor och vårdcentraler har öppnats. 

Endast 30 % av barnen går i sko-
lan och de flesta slutar efter tre 
år. Cirka 80 % säger att de kän-
ner till att andra låter sina döttrar 
genomgå könsstympning. Köns-
stympning är olagligt i Kenya så 
man svarar inte om frågan gäller 
ens egen familj. 

Nu har lokala ledare frågat 
om Rotary Doctors Sweden kan 
starta ett ”For Change-projekt för 
kvinnors rätt till hälsa” i området.  
Tack vare stödet från IW-doktorn 
kan Rotary Doctors säga ja! 

Fakta
Sedan 1993 har Inner Wheel i 
Sverige, genom IW-doktorn, 
stött Rotarys Läkarbank/Ro-
tary Doctors Sweden’s verk-
samhet. Det var dåvarande 
Inner Wheels rådspresident 
Solveig Svensson som tog
intiativ till samarbetet. 

Projektet "For change - för kvinnors rätt till hälsa" 

Positiva resultat från Kasei
Att projekten ger resultat visar en 
nyligen gjord utvärderingen från 
ett liknande projekt i Kasei, som 
ligger nära Wasat. Befolkningen 
berättade då att de har ändrat 
attityd om kvinnors roll i samhäl-
let. Nu visar också hälsostatistik 
att beteenden har förändrats.  
Könsstympning görs inte längre, 
antal tonårsgraviditeter i området 
har sjunkit, nu är det 15 % i Kasei,

i andra områden i närheten är det 
36 %. Antalet som använder pre-
ventivmedel har stigit med 30 %. 
Men det var också många kvinnor 
som vittnade om att de fått en röst 
i samhället, nu kan de stå upp och 
prata inför män och ta upp frågor 
med sin egen man. Kvinnors rät-
tigheter och deltagande i samhäl-
let har stärkts. 

Text Karin Håkansson, 
Rotary Doctors Sweden, 

foto Jacob Opondo

Kasei-deltagarna propagerar på en marknadsplats.

Julia är en av flickorna som deltagit 
i Kasei for change.

Stödet har gått till olika akti-
viteter under åren beroende 
på behov. I början var det 
till svenska kvinnliga läka-
re som skickades ut, under 
Covid-19 pandemin gick stö-
det till förebyggande barna- 
vård och de senaste åren till 
kvinnors rätt till hälsa.
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Klubbomröstningen om gemensamma hjälpprojekt

Under hösten 2023 ska klubbarna fatta beslut 
om vilka gemensamma hjälpprojekt vi ska driva 
under perioden 2024-2027 i Sverige. 
     Överenskommelsen i våras med Tullverket an-
gående Narkotikabekämpningsprojektet gäller 
till november 2025 och omfattas därför inte av 
den här omröstningen. 

HUR MÅNGA OCH VILKA PROJEKT SKA VI HA?
Projekten IW-doktorn och Flickhemmet i Garissa 
löper fram till den 30 juni 2024. En arbetsgrupp 
tillsatt av SIWR har tagit fram förslag till tre helt 
nya projekt. 
     Så hur många projekt och vilka ska vi driva ge-
mensamt framöver ?
      

Förslag till nya projekt
Arbetsgruppen har tagit fram 
dessa tre förslag till nya hjälppro-
jekt för perioden 2024-2027.

D.A.C.A.
Drivers Against Child Abuse
En rikstäckande mindre ideell mo-
torförening som vill göra skillnad. 
Huvudsyftet är att hjälpa utsatta/
mobbade barn och ungdomar 
upp till 18 år.

Tjejzonen
En stödorganisation för  tjejer 
mellan 10 och 25 år som arbetar 
för att väcka opinion för tjejers 
psykiska hälsa. Medel används för 
att kunna ta emot fler tjejer i stöd-
verksamheterna.

Bröstcancerförbundet
Sveriges enda ideella patientor-
ganisation som fokuserar på 
bröstcancer. IW-insamlade medel 
kommer att öronmärkas till en-
bart forskningen.

Alla klubbar ska rösta
Hur många projekt ska vi driva 
gemensamt inom Inner Wheel 
Sverige? Vilka projekt? Klubbarna 
avgör.

Omröstning bland samtliga 
klubbar ska ske under hösten 
2023. Det antal och vilka projekt 
som fått flest klubbröster  kommer 
att gälla för perioden 2024-2027. 

Resultaten ska lämnas till resp. 
distriktspresident senast den 1 no-
vember 2023. Det sammanlagda 
röstningsresultatet presenteras på 
Rådsårsmötet i Linköping den 18-
19 november.

Bakgrund till omröstningen
Hjälpsamhet är ett av Inner Whe-
els kärnvärden. Vi är ingen hjälp-
organisation men en hjälpande 
organisation. Vi arbetar med små 
medel för projekt som i hög grad 
bidrar till ett bättre och friskare liv.

I Sverige har medlemmarna 
årligen bidragit med sammanlagt 
ca en miljon kronor till olika lokala 
och gemensamma hjälpprojekt. 

När demensprojektet "Silvia-
systrarna" upphörde och Tullver-
ket inte förlängde vårt samarbets-
avtal om hundarna tillsatte SIWR 
en arbetsgrupp med Ewa Jägevall, 
Kristina Rabenius och Lisbeth Gab-
rielsson, för den kommande ge-
mensamma hjälpverksamheten. 

Gruppens resultat redovisades 
på Rådsmötet i våras. Det beslöts 
då att frågan skulle avgöras ge-
nom omröstning bland klubbarna.

Kerstin Jonson

Nuvarande projekt
Vi har för närvarande tre gemen-
samma hjälpprojekt. IW-doktorn 
och Garissa är valbara. Narkoti-
kabekämpningen valdes av klub-
barna i våras att fortsätta vara vårt 
projekt fram till 2025.

IW-doktorn
Detta projekt har engagerat 
många medlemmar sedan starten 
för cirka 30 år sedan. Inriktningen 
har ändrats under årens lopp för 
att tillmötesgå det lokala behovet 
i västra Kenya. Kvinnors och barns 
hälsa har dock alltid stått i fokus.

Flickhemmet i Garissa
Det angelägna projektet i Garis-
sa, Kenya, hjälper och skyddar 
flickor från könsstympning och 
ger dem ett hem och en skolut-
bildning i en trygg miljö.

Narkotikabekämpningen
"Hundprojektet" är mycket popu-
lärt och förlängdes av klubbarna 
våren 2023 till 2025, trots ändrade 
(sämre) villkor från Tullverket.

Information om dessa nya förslag 
finns att läsa på Hemsidan och i 
IW-Nytt nr 2 2023.
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TRE DAGAR AV FIN VÄNSKAP I DALARNA
Det blev vår nya världspresi-
dent Trish Douglas som klippte 
bandet och invigningstalade på  
Vänskapsmötet i Tällberg den 
15-17 september. Högtidligare 
kunde det inte bli men så hade 
vi också fått vänta tre år extra 
på grund av pandemin.
 
Platsen för mötet var anrika 
Green Hotel i Tällberg. Dit hade 
140 medlemmar inklusive en del 
medföljande infunnit sig för en 
helg i vänskapens tecken med 
goda måltider, lotteri, utflykter, 
golf och andra trevligheter. 

Alla distrikt (utom ett) var repr-
senterade med klubbmedlemmar 
från Ystad i söder till Skellefteå i 
norr. Distriktspresidenten i D233 
Lena Friman Porelius invignings-
talade klädd i en vacker härads-
dräkt från Aspeboda socken.  

Att vi befann oss i Dalarna kun-
de ingen missa. Hotellets läge, 
med storslagen utsikt över Siljan, 
bidrog naturligtvis  men också 
underhållningen som sköttes av 
duktiga musiker med lokal an-
knytning. Vi fick även lyssna till 

kulturpersonligheten Karin Perers 
vars föredrag handlade om trak-
ten, skogen, Karlfeldt och hennes  
400 år gamla släktgård i Avesta. 
Utflykterna gick på samma tema 
och vi besökte många intressanta 
platser. 

Arrangerande kullor i D233. Fr.v. Stina Troselius-Karlsson, Hanne Hedin, Agneta Schääf 
Palmén, Lena Friman Porelius, Britta Isberg, Meta Tosteby, Ulla Hedlöf och Maj-Britt 
Wickberg.

Ingemar Ihlis blåser i luren när bandet 
klippts av IIWP Trish och mötet öppnats.

Ljusseremoni. Ljusen tändes av KP Agne-
ta Schääf Palmén, DP Lena Friman Pore-
lius båda Falun IWC och RP Eva Gille.

Invigningsprogrammet var både intressant och underhållande.

Spelmännen Lars Björk och Ingemar Ihlis 
spelar på invigningen.

Fr.v. Ian Carr, Sofia Sandén och Anders 
Nygårds underhöll vid fredagsmiddagen.

Lite bakgrundsfakta 
Ett Vänskapsmöte arrangeras vart 
tredje år och är för hela Inner Whe-
el Sverige. Det är inget beslutande 
möte utan ett tillfälle att bara träf-
fas och umgås. Ett skäl viktigt nog. 
Den här gången var det D233 med 
klubbar i Dalarna, Gästrikland och 
Hälsingland som svarade för ar-
rangemanget. Enligt plan skulle 
mötet ha arrangerats redan 2020 
men så kom pandemin. Mötets 
tema var konst, musik och kultur 
och här har ju Dalarna mycket att 
erbjuda. Nu bjöds deltagarna på 
några fina smakprov.Karin Perers berättade om trakten och 

skogen med anknytning till Karlfeldt.
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TREVLIGA UTFLYKTER OCH GODA MIDDAGAR                

Innan vi skildes åt lämnades bud-
kavlen vidare till D 238 som ar-
rangerar Vänskapsmötet 2026. 

Stort tack till Falu IWC som un-
der Maj-Britt Wickbergs ledning 
genomförde detta fina arrange-
mang!  

Vänskapslotteriet, med en 
fin damcykel som förstapris, in-
bringade nära 20 000 kronor som 
skänks till Garissa. 

Ursula Hellberg

Under lördagen ordnades olika utflykter. Det gick bussresor till Jobs tryck i Siljansnäs 
(t.v.) och Munthes Hildasholm i Leksand samt till Nusnäs (t.h.) och Zorngården i Mora.

På Vänskapsmötet fanns medlemmar från 33 klubbar i 
Sverige. Dessutom kom deltagare från Norge, Tyskland och 
Skottland.

BD Ingelög vinkar glatt under middagen. pNR Gertie t.h.

Ett tiotal entusiaster valde att spela golf 
på Gagnefs GK under lördagen. Damklas-
sen vanns av Gunilla Styf-Lindberg från 
Bollnäs-Edsbyn IWC . Herr- och totalseg-
rare blev Anders Wigsten från Falun.

Vänskapsmötet på Green Hotel i Tällberg hade samlat 140 
medlemmar inklusive några medföljande. 

Solarna från Karlstad lyste i regnet före 
konserten på Dalhalla.

DP Lena överlämnar budkavlen till 
distrikt 238 för nästa Vänskapsmöte 2026.

På lördagskvällen blev det konsert i Dalhalla där Magnus Carl-
son och Weeping Willows med gästerna Moonica Mac och Lisa 
Ekdahl underhöll. 
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HÄRLIG AVSLUTNING VID CAFÉ  KVARNFALLET
Arboga IWC hade sommaravslut-
ning vid Café Kvarnfallet en varm 
junikväll. Vi hade trevlig samvaro 
med mat, diskussioner och glada 
skratt.

Efter några timmars gemen-
skap önskade vi varandra en Glad 
Sommar och var och en drog hem 
till sig.

Text och foto Mariann Mårtensson

I mitten av augusti ordnades den 
traditionella sommarlunchen på 
färjan Aurora. Totalt tjugo hung-
riga och förväntansfulla IW-da-
mer från Helsingborg IWC, Hel-
singborg Kärnan IWC, Höganäs 
IWC samt Virum IWC i Danmark 
”turade” mellan Helsingborg och 
Helsingör. 

Solen strålade under hela 
seglatsen där det hanns med en 
mycket god lunch och en efter-
längtad och givande pratstund.   

Några av de svenska innerwhe-
elarna åkte t.o.m. en extra gång 

över till Helsingör för att kunna 
tillbringa lite mer tid tillsammans 
med de danska gästerna. Det var 
en uppskattad och trevlig ”tura”, 

SOMMARLUNCH PÅ FÄRJAN AURORA

och alla vara överens om att de 
längtade redan till nästa sommar-
lunch i augusti 2024.

Text och foto Jill Hilford

SANDVIKEN VAR PÅ E-GÅRDEN I OCKELBO

En onsdag i början av juni sam-
lades ett tjugotal förväntansfulla 
damer till Sandviken IWCs sed-
vanliga vårutflykt. I år styrdes ko-
san till e-gården i Åbrotorp utan-
för Ockelbo.

Vi blev välkomnade av 
Hans-Peter och Helén Eriksson 

som driver stället. Hans-Peter lot-
sades oss igenom historien från 
2003, då paret köpte gården.

Hans slogan, ”Hur svårt kan det 
vara?”, har fått honom att bygga till 
gårdsslakteri, restaurang, café och 
butik, allt av egen kraft från början 
till slut. Nu finns det Gästrikefår, 

grisar, höns och en holländsk ar-
denner på gården.

Efter denna introduktion av-
njöt vi en god lammgryta eller 
ett gott vegetariskt alternativ och 
förstås kaffe och god blåbärska-
ka, allt hemlagat av Hans-Peter 
och Helén. 

Eftersom det var IWs sista 
möte för verksamhetsåret över-
lämnades presidentkedjan till 
Eva Svangård av avgående presi-
dent Margareta Montalvo. Gunilla 
Holmgren avtackades för alla sina 
år i styrelsen med en IW-ros.

Så önskade vi varandra en fin 
sommar, sa att vi ses i höst och 
skildes åt!

Några damer i kö och alla hade någon sorts hatt. Text AnneMarie Jonsson, foto privat.
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INTERCITYMÖTE I DJURSDALA

Den 16 maj samlades 26 damer 
från Västervik IWC för att åka 
på Intercitymöte och tillsam-
mans med Vimmerby IWC göra 
ett besök i Djursdala en mil norr 
om Vimmerby. Vi började med 
Djursdala vackra kyrka där vi fick 

veta lite om målningarna som fyl-
ler varje millimeter av väggar och 
tak. Komminister Marie Marklin 
berättade lite om kyrkan och dess 
historia. 

Efter besöket i kyrkan åkte vi till 
Djursdala musteri där ägaren Ste-

fan Samuelsson berättade om hur 
musteriet hade utvecklats från ett 
fåtal äppelträd som då fanns på 
gården till dagens fullskaliga pro-
duktion av äppelmust.

Den här kvällen tändes två 
ljus för Vänskap, Hjälpsamhet och 
Internationell förståelse, ett för 
klubben i Vimmerby och ett för 
vår klubb i Västervik.

Jannica Larsson och Gunwor 
Larsson, avgående presidenter, 
berättade om verksamhetsåret 
2022-2023 och om kommande 
aktiviteter inom IW. 

Sedan var det dags för pre-
sidentskifte. Nya presidenter i 
klubbarna är Ann Arvidsson för 
Vimmerby IWC och Sylvia Ström 
för Västervik IWC.

Text Sylvia Ström, foto privat

Välbesökt Intercitymöte med Västervik IWC och Vimmerby IWC i Djursdala.

FEMTE EGNA INFORMATIONSMÖTET I D236

Den 27 augusti, en vecka efter 
SIWR Informationsmöte i Karl-
stad, ordnade D236 för femte 
gången ett eget infomöte, nu i 
Vänersborg. 

På plats var nio av distriktets 
elva klubbar. VU delgav oss vad 

som SIWR informerat om. Vi disku-
terade motionerna som alla bör läsa 
i klubbarna. De finns översatta till 
svenska. 

Hjälpprojekten togs upp. Det 
finns formulär som alla IW-  klubbar 
ska fylla i och skicka in till rådsårs-

mötet i november. Vi fick höra 
om planerna för året och nästa år. 
Intressant att höra.  Ett mycket gi-
vande möte för oss alla.

Text Hjördis Liljebjörn, 
foto  Margareta Westesson

BUSS FRÅN 1967 TILL DESIGN I TIDEN
Vårutflykten med Karlstad IWC 
i maj gick till Kristinehamns 
konstmuseum. 

När vi samlats klev vi på 
bussen tillverkad 1967. Den var 
specialtillverkad för svenska tu-
rister som skulle turista i Norge. 
Före avfärd bjöds det på snittar, 

snacks och dryck. 29 glada damer 
guidades av klubbpresident Yvon-
ne under bussfärden.

Väl framme i Kristinehamn shop-
pades det friskt i musei-shopen 
innan den guidade visningen på 
utställningen ”Marimekko Design 
i tiden”. 
Text Susanne Domeij, foto Marie Sjögren

Karlstad IWCs vårutflykt gick till 
Kristinehamns konstmuseum.                                 
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VÄRMANDE SOMMARLUNCH I SÄRÖ

En fantastisk vacker, härlig dag i augusti med sol och 
värme bjöd Kungsbacka IWC in Göteborg Södra 
IWC och Göteborg Norra IWC till Sommarlunch på 
Restaurang Blomstermåla i Särö.

Till doften av havet och ett glas bubbel i han-
den minglade vi på altanen och välkomnades 
av president Berit Kembro. Vi serverades en god 
fisklunch. Med utsikt över havet och med mycket 
prat, glada skratt och en varm gemenskap blev 
det en fantastisk trevlig eftermiddag. 

Vi fick höra tillkomsten av namnet Blomster-
måla. Vi tackades av klubbarna med en summa till 
våra hjälpprojekt och tre damer blev också lyckli-
ga vinnare i vinlotteriet. 

Det var svårt att bryta upp och många stanna-
de en stund i solen på altanen innan det var dags 
att bege sig hem igen.

Text Ulla Ahlerup, foto Rose-Marie Gréen-Lundin

pKP Rose-Marie Gréen-Lundin och Berit Kembro ny klubbpresi-
dent i Kungsbacka IWC.

HJÄLP TILL VÅRT  NÄROMRÅDE I FOKUS
Saronhuset i Uddevalla drivs av 
en ideell förening med stöd av 
nio församlingar i kommunen.   

Ledorden för verksamheten är 
rättvist, medmänskligt och ingen 
skall lämnas utanför. Verksam-
hetsansvarig är Ragna Jennerhav 
som syns på bilden. Hon besökte 
Uddevalla Skansen IWC i maj för 
att visa bilder och informera om 
Saronhusets verksamhet. Saron-

husets tröskel är ”låg” och bjuder 
in människor till gemenskap. 

I dessa tider är det många som 
behöver en hjälpande hand. Det 
kan vara måltider, kläder eller nå-
gon som följer med till svåra mö-
ten. Vi i Inner Wheel, greps av bud-
skapet som stämmer överens med 
att vår klubb vill rikta våra medel 
till hjälpande insatser i vårt geo-
grafiska närområde.

Text  och foto Kerstin Pålsson

FRÅN CAGNES-SUR-MER TILL SKELLEFTEÅ
I slutet av maj fick Skellefteå IWC 
storfrämmande. Det var fem da-
mer från Skellefteås nya vänklubb 
från Cagnes-Sur-Mer, mellan Nice 
och Antibes, som kom på besök. 
Visst fanns det lite språkbarriärer 
men med hjälp av (skol-)franska, 
engelska och svenska förstod vi 
varandra bra ändå. Vi hade ordnat 
olika utflykter för våra gäster. 

Vi besökte  mejeriet Svedjans 
Ost som levererat ost till Nobel-
festen. I Landskyrkan berättade 
prosten Lars Jonsson på franska 
om den vackra kyrkan. Bland an-
nat fick vi reda på att en av figu-
rerna på altartavlan hade fransk 

anknytning. Sedan blev det kyrk-
kaffe hos Ulla Magnusson i hennes 
Bonnstadskammare. Trots att den 
bara är 16 kvadratmeter fick vi alla 
plats. Men finns det hjärterum…                                                                        
Sammantaget blev det några 

innehållsrika dagar med, trevliga 
besök, ett presidentskifte, glada 
miner, mycket god mat och god 
stämning. Innan våra gäster åkte 
tillbaka fick vi en inbjudan till de-
ras klubb i Frankrike.

Styrelsen med gäster utanför Ullas kammare. Text och foto Eva Burström.
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INFO I D234
Efter informationsmötet  i Karlstad 
med SIW-rådet 19 -20 augusti, in-
bjöd Moa Sundin, distriktspresi-
dent i D234 samtliga presidenter 
och sekreterare i distriktet till digi-
talt möte för att nå ut med infor-
mation till klubbarna. 

Det sjunkande medlemsanta-
let är problematiskt. Från drygt 
3 000 medlemmar i fjol är med-
lemsantalet nu 2 900. Tillsammans 
behöver vi jobba för att värva fler 
medlemmar till klubbarna! 

På mötet informerades också 
om våra viktiga hjälpprojekt, na-
tionella såväl som lokala. 

Nästa år, 2024, fyller IW 100 år. 
Det vore fantastiskt om så många 

På skärmen syns några av deltagarna: Moa Sundin, Gullevi Sandling, Ulla-Britt 
Wahlström, Berit Svanborg, Berit Kling, Marie Sjögren, Susanne Domeij och Agneta 
Svensson.

som möjligt från oss kunde del-
ta på Convention i Manchester 
8-10 maj! Särskild information 

om detta kommer att mailas ut till 
samtliga medlemmar.  

Text Annika Sandén,
 foto Johanna Markusson

FALSTERBO-VELLINGE PRISADE DUKTIG ELEV
Vid Sundsgymnasiets avslutning 
den 8 juni delade Falsterbo-Vel-
linge IWC ut sitt årliga stipendi-
um på 2 500 kr till en elev med 
goda kunskaper i naturoriente-
rande ämnen. Det gick i år till Cal-
la Geimer på bilden flankerad av 
utbildningsnämndens ordföran-
de i Vellinge kommun Margareta 
Olsson och rektor Jimmy Sjöstedt. 
Längst till vänster står klubbens 
dåvarande sekreterare Kristina 
Hedberg, som var den som hade 
äran att dela ut stipendiet.

Text Jill Hillford, 
foto Kajsa Richter-Fahlman

TÄNK VAD ETT KLISTERMÄRKE KAN GÖRA
På utsidan av min mobil har jag 
IWs klistermärke med loggan. 
Under en gruppresa till ett vin-
distrikt i Tyskland kom en tjej 
fram och frågade om märket. 

Jag förklarade vad det var. 
Det visade sig att hon också är 
IW-syster. Vi blev bekanta med 
varandra och hade trevligt ihop 

på denna resa, där många goda vi-
ner testades. 

En IW-syster från Karlstad IWC, 
Åsa Nyberg t.h. på bilden, och jag 
från Kristinehamn IWC, som tidi-
gare inte känt varandra, fick nu en 
fin kontakt tack vare ett litet klister-
märke.

Text och foto Marita Björn
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HEMMA HOS ALFRED NOBEL PÅ HERRGÅRN
Vid månadsmötet i Alfred Nobels 
hem i Karlskoga, på Björkborns 
Herrgård, fick vi i Karlskoga-De-
gerfors IWC  höra om människan 
Alfred Nobel. Han som drömde 
om att bli författare när han växte 
upp och som skrev kärlekspoesi, 
romaner och utkast till teaterpjä-
ser. Kanske hade han inte vigt sitt 
liv åt sprängämnen om han själv 
kunnat välja, vilket han inte kun-
de.

Bertha von Suttner, gestaltad 
av Helena Weid, teaterguidade på 
”Herrgårn”. Bertha arbetade som 
sekreterare under en vecka hos 
Alfred i Paris. Historien säger att 
han blev förälskad i henne men 
att kärleken var obesvarad. Dock 

uppstod en djup vänskap och de 
fortsatte att korrespondera och 
träffas. 

Tillsammans hade de många 
diskussioner om fredsfrågor. Bertha 
var pacifist och känd fredskämpe. 
Hon arrangerade flera fredskon-
ferenser runt om i Europa vid 
1800-talets slut. 

Det är Bertha vi kan tacka för 
att ha inspirerat Alfred att instif-
ta Fredspriset som hon själv blev 
mottagare av 1905. 

På kärleksfronten gick det inte 
så bra för Alfred. Han hade en lång 
romans med den 23 år yngre Sop-
hie Hess, som han också försörjde 
trots att hon helt öppet inledde 
en annan kärleksrelation. Alfred 

Bertha von Suttner, gestaltad av Helena 
Weid, låg bakom Nobels Fredspris.

Text och foto Monica Lidholt

förblev ogift och barnlös men 
hans minne och Nobels Fredspris 
lever vidare.

I början av maj lämnades alla 
insamlade kläder, leksaker och 
sportutrustningar som medlem-
mar i Falu IWC  samlat in. 

Alla från Ukraina boende i 
Falun var inbjudna och det var 
många som kom och hittade nå-
got de behövde. Den dagen fick vi 
uppleva många fina möten kvin-
na till kvinna. Vi kommer att ha 
ytterligare en dag för andra flyk-
tingar samt svenska familjer som 
också kan få ta del av det som 
samlats in. 

EN HJÄLPANDE HAND I FALUN

Text Meta Tosteby, foto Britta Isberg

BESÖK PÅ VÄRLDSARVSGÅRDEN GÄSTGIVARS
Bollnäs-Edsbyn IWC lade sin sommarresa till 
Världsarvsgården Gästgivars i Vallsta, ett bondeslott 
fyllt av färgrika tapeter och dörröverstycken.  

Idag en besöksgård med utställningar, musikaft-
nar och möjligheter till förplägnad med hälsingesma-
ker.

Gården är berömd för sin tapet "Gästgivars" som 
schablonmålare Jonas Wallström i Arbrå kompo-
nerade under sin levnadstid 1798-1826  och finns 
fortfarande till försäljning.

Text och foto Inger Bäckström
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FESTLIGT OCH HÖGTIDLIGT 50-ÅRSFIRANDE
I maj firade Jönköping-Hus-
kvarna IWC  50 år, med bubbel 
och glatt mingel tillsammans 
med Jönköping IWC, på restau-
rang La Locandiera i Jönköping.   

Under högtidliga former ut-
fördes Inner Wheels ljusceremo-
ni av past president Gun Hoorn, 
nuvarande president Kristina An-
dersson och inkommande vice 
president Barbro Berg Ribert. 
Därefter byttes den 50-åriga pre-
sidentkedjan ut till den nya som 
är blå och gul. Denna kedja ska 
nu bäras av presidenter de kom-
mande 50 åren.

Vi fick ta del av en mycket 
intressant historik om Jönkö-

Med tända IW-ljus byts presidentkedjan ut 
på Kristina Andersson, KP 2022-2023.

ping-Taberg IWC. Gunnel Tor-
stensson har forskat i arkiven och 
sammanställt historiken. Den 
finns att läsa i sin helhet på klub-
bens hemsida.

Leif Ockander underhöll både 
under den goda middagen och 
kvällen på sitt elektroniska drag-
spel. Han ackompanjerade oss i 
IW-sången och vi fick lyssna till 
många väl framförda och väl kän-
da låtar.

Under kvällen fick klubben ta 
emot gåvor/donationer samt fö-
delsedagshälsningar som vi varmt 
tackar för!

Text och foto Ann-Sofie Lundström

VÅRFEST OCH MUSIK PÅ LENNARTS KONDITORI
Eksjö IWC samlades på Lennarts Kon-
ditori och fick en välkomstdrink. Lena 
Wireskog berättade om sin pappa som 
startade konditoriet. Hon berättade 
även om  Calle Örnemarks träreliefer 
som prydde väggarna på gården. 

Kvällen fortsatte sedan inomhus med 
räkfrossa och musikquiz där filmmusik 
var temat. En liten finess var rosetterna 
runt vinglasen i olika färger. De visade 
oss vid vilket bord vi skulle sitta. 
Text Monica Björlingson, foto Marianne IhseGlada medlemmar som vunnit musikquizet. 

MARIEHAMN PÅ BOMARSUNDS BESÖKSCENTER 
Här kommer ett litet reportage 
från Mariehamn IWCs vårutflykt i 
maj i strålande sol. Vi var sex med-
lemmar som styrde kosan till Stall-
hagen för lunch. 

Under glada diskussioner in-
tog vi en smaklig lunch medan vi 
bland annat diskuterade förestå-
ende IW-verksamheter. 

Mätta och glada fortsatte vi 
sedan vår utfärd till Bomarsunds 
besökscenter. Där fick vi en mycket 
intressant och lärorik rundtur. 

Bomarsunds fästning var en 
gång i tiden Ålands mest mag-
nifika byggnadsverk men för-
stördes 1854. Området består 
idag av ruiner och det nybyggda 
Bomarsunds centret med utställ-
ning om fästningens förverkli-
gande och dess öde. 

Den nya utställningsbyggna-
den är ljus, rymlig och tillgänglig 
för alla och i sig värt ett besök. 

Text och foto Lillemor von Köhler
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FINSKT VÄNKLUBBSBESÖK I ESKILSTUNA

Den 3-4 maj gästades Eskilstuna Fors IWC av kolle-
gor från Åbo Turku Linna IWC, Finland. Det var ett 
efterlängtat svarsbesök på Eskilstunas besök i Åbo 
som ägde rum strax innan pandemin bröt ut.

Under de två halvdagarna fick Åbo-damerna en in-
blick i Eskilstunas historia och pågående utveckling 
till en modern universitetsstad. Vi besökte hantverks-
byn från 1600-talet/Radermachersmedjorna, Konst-
museet samt Mälardalens Universitetsbyggnad.   

Mycket har tagits tillvara. Gamla bassängen fung-
erar nu som Universitetsbibliotek. Ett uppskattat in-
slag var Kulturskolans stråkkvartett ”Just strings” som 
underhöll oss under månadsmötet. Vistelsen avsluta-
des med en guidad tur i Gamla stan. 

Samtalen kretsade kring IWs glädjeämnen och ut-
maningar. I många avseenden väldigt lika. Vi fortsät-
ter vårt utbyte och skildes åt med ett ”På återseende”. 

Text Kerstin Yttergren, foto privat

SNAPPHONOR - HJÄLTINNOR I LIVETS TJÄNST
Älmhult IWCs årliga vårutflykt gick bokstavligen 
över gränsen – över landskapsgränsen till Skåne, till 
Göingebygden och tidigare Snapphanarnas land. 
Som sig bör i en kvinnoförening handlade det nu 
uteslutande om kvinnorna, Snapphonorna, som 
kvällens värdinna och föredragshållare Ann Jönsson 
har döpt dem till.

Ann Jönsson driver verksamhet i Glimåkra med 
samlingsnamnet Naturhälsan. Därutöver naturmedi-
cin och kultur i form av sång, musik och föreläsning-
ar. Klubbens medlemmar, tillsammans med gäster 
bl.a. från Osby-Broby IWC fick del av ”smörmadar”, 
föredrag under rubriken ”Snapphonor – hjältinnor i 
livets tjänst” samt sång och musik.

Text Ethel Persson, foto Ingrid Sträng Kvällens huvudperson Ann Jönsson i full aktion.

TREVLIGT MÖTE PÅ ÅKESHOVS SLOTT
Margareta Wesslau gästade oss på Stockholm Ekerö 
IWCs vårmöte på Åkeshovs slott. Hon talade om 
Vänskapsmötet i Tällberg och berättade att IIW Pre-
sident Trish  Douglas kommer till Stockholm den 14 
september. Vi uppmanades att hitta på en trevlig ak-
tivitet, som vi kunde delta i. Vi uppmuntrades även 
att anmäla oss till 100-årsjubileet i Manchester 7–10 
maj 2024.

Klubbens ISO Inger Dalborg berättade att vår 
distriktsvänklubb i Kent bjudit oss att besöka dem 
i samband med Convention. Då det var sista mötet 
för IW-året, så tackades Inger Dalborg för sina fem 
år av med ett bidrag till vår lokala Ukrainainsamling. 
Birgitta Renbjer överlämnade presidentkedjan till 
Ann-Christine Edin, som även varit president tidigare.

Fr.v. Annette Strömberg, Christel Naeslund, Venke Smedmark, 
Margareta Wesslau och Christina Persson.

Text och foto Inger Dalborg
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UTBYTESSTUDENT FRÅN NEW YORK
Bromölla-Sölvesborg IWC av-
slutade IW-året i vårsolens sken. 
Rose-Marie Arvidsson tog emot 
uppdraget som klubbpresident. 
Ett trettiotal damer tackade Britt 
Lundberg Nilsson för gott arbete 
och önskade Rose-Marie lycka till. 

Rotarys utbytesstudent,  Doug-
las från staten New York, USA, 
gav en intressant föreläsning, 
på näst intill perfekt svenska, 
om sitt år i Sölvesborg. En in-
tressant, god och stimulerande 
avslutning på året.

Text och foto Britt Gars Petersson

DAMER I HATT PÅ KYRKEBY BRÄNNERI
Nybro-Emmaboda IWC hade vår-
fest i maj. Vår vänklubb Bromölla–
Sölvesborg IWC var inbjuden. Vi 
samlades på Kyrkeby bränneri där 
president Ingrid hälsade oss och 
speciellt våra gäster från Bromöl-
la-Sölvesborg välkomna. 

Göran Persson, eldsjäl i Visse-
fjärda Hembygdsförening, berät-
tade om brännvinets historia och 
om Kyrkeby bränneri. När brän-
neriet lades ner 1971, så skänktes 
bränneriet till Vissefjärda Hem-
bygdsförening. Det är nu klassat 
som industriminne av riksintresse. 
Några eldsjälar började fundera 
och ville få igång bränneriet och 
med gemensam kraft startade det 
igen 2005. 

Nu bränner man en gång om året 
och sätter olika smak på bränn-
vinet. Göran guidade oss sedan 
runt i de stora byggnaderna och 
berättade om hur hela processen 

går till. Sedan bar färden vidare till 
Golfrestaurangen i Vissefjärda där 
vi åt och drack och kunde umgås 
med våra långväga gäster.

Text och foto Ann-Britt Christensen

Ett 20-tal damer från Göteborg 
Södra IWC tog färjan till Donsö i 
skärgården, en strålande vacker 
junidag. 

Isbolaget längst ute på piren 
är ett gammalt ishus som förr 
försåg fiskebåtarna med is. 

Fortfarande kan ses på väg-
garna hur isen skavt bort färgen. 
Lokalerna är nu restaurang och 
hotell. En timme från Göteborgs 
centrum. 

Efter en välkomstskål åt vi en 
vacker torskrätt. Vår president 
Birgitta Blenner önskade oss en 
fin sommar.

Text Eva Murby, foto privat

SOMMARAVSLUTNING PÅ ISBOLAGET PÅ DONSÖ

Vackert väder på Göteborg Södra IWCs sommaravslutning på Donsö.

Kerstin Håkansson (närmast kameran) tyckte det var trevligt med en vårutflykt. 
Bakom henne syns Ann-Marie Eibertzon, Britt Gustafsson och Ia Torenstam.
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NY KP I BODEN

Boden IWC hade årsmöte på res-
taurang Da Vinci en tisdag i maj.

Pia Elmgren lämnade över till 
klubbpresident Karin Eklund för 
verksamhetsåret 2023-2024. 

Text och foto Marith Olsson

GOLFTÄVLING
Halmstad-Tylösand IWC spelade 
årets traditionella golftävling på 
Haverdals Golfklubb i ”golfvänligt” 
sensommarväder. Gunilla Twis-
selmann vann och tog glatt emot 
klubbens vandringspris från förra 
årets pristagare Astrid Westerling.

Text och foto Birgitta Brofelth

STILIGA I HATT
En fin vårkväll i maj besökte ett 
glatt gäng IW-damer från Örebro 
IWC Örebros enda hattaffär som 
ägs och innehas av Modist Aina 
Sjöborg. Hattaffären har Aina haft 
ända sedan 1965!

Butiken som har egen ateljé 
ligger på Vasatorget. Vi blev väl-
komnade av Aina och hennes 
kollega och turades sedan om att 
prova hattar och att se oss om-
kring.

I ateljén fanns olika verktyg 
för att t.ex. forma hattar och göra 
storleksändringar. Aina var smak-
råd åt oss när vi sedan provade 
de sommarhattar som flera av oss 
hade på huvudet när vi tackade 
för oss och gick hem i vårkvällen.

Text Berit Kling, 
foto Åsa Eneklo-Sandberg

FOKUS PÅ GARISSA I FALUN
Till årets Intercitymöte i Falu IWC 
hade Bosse Lindell från Garissa-
stiftelsen bjudits in. 

På detta uppskattade möte var 
de flesta klubbarna inom distrik-
tet närvarande och vi var ett drygt 
50- tal gäster som fick lyssna till 
Bosses intressanta föredrag. Mer 
om Garissa finnss att läsa på hem-
sidan och i IW-Nytt 2022:3.

Text Margitta Schelin, 
foto Maj-Britt Wickberg

TALANGFULLA PÅ CATWALKEN I GÖTEBORG 
Göteborg Norra IWC inbjöd sin 
granne Göteborg Södra IWC till 
mannekänguppvisning på Evas 
dambutik i Kungälv. 

Efter en god räkbakelse tog 
showen över. Några talangfulla 
medlemmar skred fram över  
catwalken i den ena vackra kre-
ationen efter den andra.  Det var 
underbart att se glada färger. Kläd-
valet var också varierat - allt ifrån 
naturpromenad till sommarfest. 

Fulla av inspiration bläddrades 
det därefter bland kläderna i buti-
ken. Det provades och skrattades 
och det blev också många nytill-

skott i garderoben där hemma.  
En fantastisk trevlig tillställning.

Text och foto Kerstin Moldén
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UTFLYKT MED S:TA ELIN 

Som tradition bjuder är verk-
samhetsårets sista klubbmöte en 
vårutflykt hos Skövde S:ta Elin 
IWC. 

Denna gång begav sig många 
av klubbens medlemmar till Karls-
fors gård ute i vackra Lerdala strax 
utanför Skövde. Gårdens ägare 
Josefina Larsson berättade om 

gårdens olika verksamheter  och 
det fanns också en konstutställ-
ning att beskåda. På gården fanns 
även en trevlig liten butik där det 
fanns möjlighet att handla kanske 
en sommarpresent. Vårutflykten 
avslutades med en lättare måltid 
ute på gårdsplanen.

Text Eva Hellström, foto Ewa Jägevall

Ett foto från Malmö-Lim-
hamn-Slottsstaden IWC och 
medlemmarnas sista  lunch den 1 
juni 2023. Klubben läggs ner.  En 
hel del medlemmar går över till 
Malmö-Kirseberg IWC.

Foto Ulla Wetterlundh

SISTA MÖTET I 
MALMÖKLUBB

PRESIDENTSKIFTE I NORRKÖPING NORRA IWC
I maj höll Norrköping Norra IWC 
våravslutning med presidentskif-
te. Utflykten gick i år till Nyköping 
och Sörmlands Museum. Proffsiga 
guider tog oss med på visning av 
”Berättande Magasin”, en utställ-
ning om hur livet var förr i Sörm-
land under 1800-talet fram till vår 
tid. 

Därefter gavs möjlighet att på 
egen hand besöka utställningen 
”NK:s möbler” – också den på mu-
seet. 

Ett imponerande kapitel i svensk 
designhistoria.

Dagen avslutades med att av-
gående president Birgitta Hunn 
avtackades för fint utfört arbete 
under sina två år som klubbens 
president och hon förärades en 
IW-ros. Presidentkedjan överläm-
nades sedan till Kerstin Beier som 
tackade för förtroendet som givits 
henne som klubbens nya presi-
dent.

Text Christina Mofors, foto privatAvgående klubbpresident Birgitta Hunn 
t.v. och ny klubbpresident Kerstin Beier.

I ATELJÉN HOS KARIN WARD
Örebro IWC firade IW-årets sis-
ta klubbmöte hos konstnär Karin 
Ward, en färgstark kvinna.

Festligt med goda samtal, bub-
bel och baguetter. 25 glada och 
förväntansfulla damer åkte till Nor-
ra Gottsätter utanför Örebro där 
Karin tog emot i sin ateljé.  

Karin berättade bland annat 
om sin utbildning på Konstfack 
och om sin tid i Egypten. En stark 
kvinna med ett omväxlande liv! 

Hennes konst och skulpturer kan 
ses i många hem och på offentliga 
platser. Flera av dem är inspirera-
de av just tiden i Egypten. 

Mångsidiga Karin Ward arbetar 
i flera material såsom trä, metall 
och lera. 

I sommar har flera av hennes 
verk kunnat ses på utställning i 
skånska Hammenhög. 

Text Annika Sandén, foto Lisbeth Wiker
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Beställ till klubbar och distrikt! Är du osäker på ut-
förandet och vill diskutera utformning av text och 
färg kan du höra av dig till iwnytt@gmail.com
Pris ca 1 500 kr inkl moms.
Kan beställas hos bl.a. order@tibroreklamatelje.se 
alt. annan firma som gör skyltar.

BRA PR MED ROLL UPS 

INNER WHEEL
Ett världsomspännande 

kvinnligt nätverk för

•     VÄNSKAP
•     HJÄLPSAMHET
•     INTERNATIONELL 

         FÖRSTÅELSE

Distrikt 233
Inner Wheel Sverige

D 236 ROSENKORT   
Korrespondenskorten beställs hos 
Annika Lennström, Mark IWC. 
annika@molneby.se

Kort + kuvert 10 kr/st. Porto tillkommer.
Överskottet går till 
projekt narkotikabekämpning. 

KÖP DE IW-MÄRKTA GOLFBOLLARNA OCH NÅ ÄNDA FRAM

Bokmärken beställs hos 
Ann-Christine Edin, Ekerö IWC. 
annchristine. edin591@gmail.com 
25 kr/st. 
Porto tillkommer. 
Överskottet går till Garissa.

Malmö-Kirseberg IWC har 
ett fyrsidigt gratulations-
kort i A5-format. Över-
skottet går till narkotika-
bekämpning. 
Beställs hos 
Birgitta Eriksson, 
birgitta.eriksson@concordia.se
0708-115575. 
100 kr /4 kort med kuvert 
+ porto.

GRATULATIONSKORT

SIWR BOKMÄRKE 

IW-märkta golfbollar (Titleist DT TruSoft) beställs 
av Britt Gars Petersson, Bromölla-Slölvesborg IWC. 
britt.gars@telia.com
Pris 100 kr/3 st varav 25 kr tillfaller något av våra 
projekt. Porto tillkommer om bollarna inte kan le-
vereras på annat sätt. Betalning till bg 331-3129. 

I W - S H O P E N  A L L T I D  Ö P P E N
DEN LILLA BLÅ FOLDERN
Nu finns den "lilla blå" i ny upplaga.
Beställ på mail iwnytt@gmail.com 
Porto betalas på swish till Kerstin Jonson,
0709 275575 när du mottagit foldern.
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233 Borlänge-Tunabygden IWC  Kerstin Arvidsson
233 Borlänge-Tunabygden IWC  Inga Budmark
233 Borlänge-Tunabygden IWC  Ewa Nielsen
233 Borlänge-Tunabygden IWC  Gunilla Wikblad

234 Karlskoga-Degerfors IWC  Lisbeth Borg

236 Strömstad-Tanum IWC  Ingegerd Liljestrand  
    Qvicklund
236 Trollhättan IWC  Birgitta Johansson

238 Skövde S:ta Elin IWC  Gunnel Johansson
238 Skövde S:ta Elin IWC  Marie Ottosson

239 Burlöv-Lomma IWC  Inger Grahn
239 Burlöv-Lomma IWC  Kirsten Wenglén
239 Falsterbo-Vellinge IWC  Lena Mirow
239 Falsterbo-Vellinge IWC  Ulla Pehrsson

239 Simrishamn IWC Rose-Marie Johnsson
239 Simrishamn IWC Gunilla Nilsson
239 Skurup IWC Caroline Ankarklint
239 Skurup IWC Marie Hoolmé
239 Ystad IWC Gunilla Zackari

240 Halmstad-Tylösand IWC Gun Larsson
240 Halmstad-Tylösand IWC Kerstin Liljeqvist
240 Halmstad-Tylösand IWC Ann-Katrin Samuelsson
240 Halmstad-Tylösand IWC Agneta Senje
240 Lessebo-Hovmantorp IWC Laila Svensson
240 Älmhult IWC Ulla-Britt Bäckvall
240 Älmhult IWC Birgitta Gunnarsson

241 Nybro-Emmaboda IWC Eva Lundin
241 Vadstena IWC Inga – Lill Andersson
241 Västervik IWC Cecilia Gregard

VÄLKOMNA ALLA NYA MEDLEMMAR

  

 
 
 
 

VI SAKNAR
232   Skellefteå IWC  Birgitta Wikström  2006-2023
233   Bollnäs-Edsbyn IWC  Ingrid Nilsson  1987-2023
233   Falu IWC   Kerstin Jordal  1988-2023
234   Västerås-St Ilian IWC  Birgitta Månson  2012-2023
235   Stockholm Ekerö IWC  Marianne Wahlgren 1987-2023
235   Södertälje IWC  Ann-Marie Gallon  2014-2023
238   Eksjö IWC   Kerstin Grandelius 2005-2023
238   Jönköping-Huskvarna IWC Gunnel Torstensson 1974-2023
239   Helsingborg IWC   Kis Dupont  1959-2023
239   Helsingborg IWC   Ingrid Tornerhjelm 2017-2023
240   Hässleholm IWC  Eva Berg   2001-2023
240   Ljungby IWC   Ann-Margret Asking 1966-2023
240   Älmhult IWC   Britt Ericsson  1979-2023

1 juli 2022 – 30 juni 2023

= 10  000 kronor

33 741 kr        127 178 kr           163 380 kr
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KONTONINSAMLADE MEDEL

Narkotikabekämpning          PlusGiro        6 12 05-1
IW-doktorn            PlusGiro      29 70 96-0 
Garissa  PlusGiro      11 00 08-0

VÅRA GEMENSAMMA HJÄLPPROJEKT
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D232 
Inga Britt Assur Westling /
Ann-Charlotte Holmgren D233 Lena Friman Porelius D234 Moa Sundin

D238 Britt-Marie Kjellberg

D240 Lena Grevesmühl-
Råvik

D241 Brigitte HellströmD239 Marie Edwins  
Månsson

SVENSKA INNER WHEEL RÅDET 2023-2024
Rådets verkställande utskott (VU)

Distriktspresidenter 

Från vänster, Marith Olsson rådssekreterare, Agneta Larsson past Rådspresident/ Nationalrepresentant/RISO, Eva Gille 
Rådspresident, Ingrid Haggårds vice Rådspresident/ vice Nationalrepresentant och Ingela Engkvist, Rådsskattmästare.

D236 Elisabet ZieglerD235 Brita Forssberg
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857 30 Sundsvall


